QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
12 năm
1993

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh địa giới tỉnh phú yên và tỉnh khánh hoà tại khu vực đèo cả - vũng rô

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 84 của hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Chính phủ;

QUYẾT NGHỊ:

1. Điều chỉnh lại địa giới giữa tính Phú Yên và tỉnh Khánh Hoà tại khu vực Đèo Cả - Vũng Rô

như sau:

Tuyến danh giới được cắt từ đỉnh cao nhất 580-600m xuống mỏm phía nam núi Đá Đen theo

kinh độ 109 độ 23 phút 24 giây đông (19o 23'24" đông) vĩ độ 12 độ 50 phút 28 giây bắc

(12o50' 28'' bắc) tới chân mép nước cực phía nam đảo Hòn Nưa (tính lúc nước thuỷ triều thấp

nhất); phía bắc thuộc huyện Tuy Hoà do tỉnh Phú Yên quản lý, phía nam thuộc huyện Vạn

Ninh do tỉnh Khánh Hoà quản lý.

Chuyển thôn Vũng Rô hiện đang thuộc địa phận của xã Đại Lãnh, huyện Vạn Ninh, tỉnh

Khánh Hoà sáp nhập vào địa phận của xã Hoà Xuân, huyện Tuy Hoà, tỉnh Phú Yên.

2. GIao cho Chính phủ chỉ đạo các cơ quan hữu quan, Uỷ bản nhân dân tỉnh Phú Yên và Uỷ

ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà tiến hành việc cắm mốc theo Nghị quyết này của Quốc hội.

3. Giao cho đoàn đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên và

Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hoà thực hiện tốt nghị quyết của Quốc Hội nhằm phát triển kinh

tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh của hai tỉnh.

Nghị quyết này đã được quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá IX kỳ họp

thứ 4 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 1993./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10492